
UCHWAŁA NR LXXII/677/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXIX/651/2024 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 lutego 2024 r., w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), w związku z § 8 ust. 1 uchwały nr XXX/229/2016 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 września 
2016 r., w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. U. 
Woj. Dolnośląskiego z 12 października 2016 r. poz. 4603 – ze zm.), Rada Miejska w Kłodzku uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LXIX/651/2024 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 lutego 2024 r., w sprawie udzielenia 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków i znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 4. otrzymuje brzmienie:  

„Kwota dotacji wynosi 99 356,82 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy trzysta pięćdziesiąt 
sześć złotych 82/100), co stanowi 100% całkowitego kosztu realizacji Inwestycji; w tym wstępna 
promesa dofinansowania Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków NR 
Edycja2RPOZ/2023/3896/PolskiLad w wysokości 97 369,68 zł (słownie: dziewięćdziesiąt siedem 
tysięcy trzysta sześćdziesiąt dziewięć złotych 68/100) oraz dofinansowanie z budżetu Gminy Miejskiej 
Kłodzko w wysokości 1 987,14 zł (słownie: tysiąc dziewięćset osiemdziesiąt siedem złotych 14/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: CC4285B7-230C-46CA-AA5A-527E2B8EA8F5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 29.02.2024 r. Rada Miejska w Kłodzku, podjęła uchwałę nr LXIX/651/2024, o udzieleniu 
dotacji na realizację inwestycji: „ Remont elewacji budynku dawnego magazynu zbożowego”, położonego 
przy ul. Waleriana Łukasińskiego 30 w Kłodzku. Wysokość dotacji określono na kwotę 97 369,68 zł, co 
stanowi 98% całkowitego kosztu realizacji inwestycji. Beneficjentem dotacji jest Fundacja Terra Glacensis, 
ul. Podzamcze 12a, 57-521 Gorzanów. 

Uchwała o udzieleniu dotacji została podjęta, w związku z otrzymaniem przez Gminę Miejską 
Kłodzko Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji NR Edycja 2RPOZ/2023/3896/PolskiLad ze 
środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Wstępnie podmiot otrzymujący dotację, zaproponował pokrycie 2% kosztów inwestycji. 
Z uwagi na konsultacje z P. Piotrem Buzarem – opiekunem Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków wyznaczonym przez BGK w naszym Regionie, przeprowadzone już po uchwaleniu uchwały 
i twierdzenie konieczności pokrycia przedmiotowych 2% ze  środków Gminy Miejskiej Kłodzko, za celowe 
uznano dokonanie zmiany uchwały w tym zakresie. 

Udzielona przez Gminę Miejską Kłodzko dotacja, powinna obejmować 100% przewidywanych 
kosztów realizacji inwestycji (dotacji) i wynosić 99 356,82 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy 
trzysta pięćdziesiąt sześć złotych 82/100), w tym z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 97 369,68 
zł (słownie: dziewięćdziesiąt siedem tysięcy trzysta sześćdziesiąt dziewięć złotych 68/100), a z budżetu 
Gminy Miejskiej Kłodzko – 1 987,14 zł (słownie: tysiąc dziewięćset osiemdziesiąt siedem złotych 14/100). 

Środki na udzielenie dotacji o takiej wysokości, zostały ujęte w  Wykazie Przedsięwzięć 
Wieloletnich Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2024-2027. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za celowe. 

Id: CC4285B7-230C-46CA-AA5A-527E2B8EA8F5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/677/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 4
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


